
単位子ども会、校区子ども会の皆さまにお知らせ 

新型コロナウイルス感染症再拡大による緊急事態宣言に伴う子ども会活動について 

2021（令和３）年８月 20 日               

福岡市子ども会育成連合会 会長 伊藤 嘉人  

 

◯ 育成会の指導者、育成者の皆さまにおかれましては、子ども会活動の支援に加え、新型 

コロナウイルス感染症対策にご尽力いただいていることに、心よりお礼を申し上げます。 

 

◯ 皆さまご存じのとおり、新型コロナウイルス感染症の再拡大に伴い、８月 20 日（金）から９

月 12 日（日）までの間、福岡県が緊急事態宣言の実施区域に加えられました。 

※ 緊急事態宣言は 9 月 30 日（木）まで延長されました。 

 

◯ 今回の感染拡大では、特に感染力が強いデルタ株の流行が言われており、子どもたちの

感染増加も懸念されることから、私たちもより一層の感染症対策に取り組んでいく必要があ

ります。 

 

◯ これらのことを踏まえ、市内の子ども会に対して、緊急事態宣言の期間中は、今までの宣

言時と同じく、活動をできるだけ控えていただくようお願いすることとしました。 

 

◯ 夏から秋にかけての活動を計画している子ども会も多いことと存じます。諸事情で行事の 

実施を検討される場合は、ご自身や近隣の校区の感染状況を踏まえたうえで、育成会や地 

域等関係団体の皆さまとよくお話しいただき、慎重にご判断ください。 

 

◯ 引き続き、新しい生活様式に基づき、マスク、手洗い、身体的距離の確保、三密回避、行

事参加者の記録や健康観察など、活動における感染症対策の徹底をお願いします。対策が

長期に渡り、皆さまも大変お疲れのことと存じますが、ご理解とご協力をお願いします。 

 

〔連絡先〕 

福岡市子ども会育成連合会 

電話 (092) 731- 3573 

Mail  fukuokashi@kodomo-kai.or.jp 

URL  http://www.kodomo-kai.or.jp/fukuokashi/ 


